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STAATSMINISTERIUM
FUR ENERGIE, KLIMASCHUTZ,
UMWELT UND LANDWIRTSCHAFT

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR ENERGIE, KLIMASCHUTZ, UMWELT UND LANDWIRTSCHAFT
Postfach 10 05 10 | 01075 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RofRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Jan-Oliver Zwerg (AfD)
Drs.-Nr.:  7/9360
Thema: Wasserstoffmodelregion Lausitz - Studien

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestelit:

»Die sachsische Regierung hat eine Wasserstoffstrategie beschlossen, die zwei Ziele verfolgt: Zum einen soll Wasserstoff als Sekundarenergietrager die Sektorenkopplung voranbringen und zum anderen soll bis zum Jahr 2030 eine Wasserstoffwirtschaft -im Freistaat Sachsen aufgebaut werden.'*

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: In welcher Hohe wurden Ausgaben fiir die Erstellung der Sachsischen Wasserstoffstrategie getatigt? (Bitte Ausgaben, Kapitel und Titel)

Fur die Erstellung der Sachsischen Wasserstoffstrategie wurden aus Kapitel 0902 Titel 547 02 insgesamt 50.000,00 Euro finanziert.

Frage 2: In jeweils welcher Hohe wurden weitere Auftrige zur Durchfilhrung von Studien oder Publikationen im Umfeld der Wasserstoffnutzung von der Staatsregierung vergeben? (Bitte Ausgaben, Kapitel und Titel)

Durch die Sachsische Staatsregierung wurden im Umfeld der

Wasserstoffnutzung fir Studien und Publikationen bisher insgesamt
49.886,55 Euro beauftragt und finanziert.

! Sachsisches Staatsministerium fir Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft, Die Sachsische Wasserstoffstrategie, Seite 8
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Der Staatsminister

Durchwahl
Telefon +49 351 564-20000
Telefax +49 351 564-20007

poststelle@
smekul.sachsen.de

lhr Zeichen

lhre Nachricht vom
10. Marz 2022
Aktenzeichen

(bitte bei Antwort angeben)
Z-1050/5/1106

- b. ARR. 2022

Dresden,
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SACHSEN

Hausanschrift:

Sdchsisches Staatsministerium fiir Energie, Klimaschutz,
Umwelt und Landwirtschaft
Wilhelm-Buck-Str. 4

01097 Dresden

www.smekul.sachsen.de

Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit den Straflenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucher- und
Schwerbehindertenparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 4 melden.

Bitte beachten Sie die allgemeinen Hinweise zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch das Sachsische Staatsministerium fur Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft zur Erflillung der Informationspflichten nach der Europaischen Datenschutz-Grundverordnung auf
www.smekul.sachsen.de
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Diese Ausgaben gliedern sich wie folgt:
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Ausgabenhohe in Euro (€) Kapitel Titel
9.146,05 € 0903 58152
23.740,50 € 0903 534 52
17.000,00 € 1004 686 71
Frage 3: Fir welche Vorhaben zur Durchfiihrung von Studien oder

Publikationen im Umfeld der Wasserstoffnutzung sind Mittel fiir den kommenden Haushalt eingeplant? (Bitte Vorhaben, geplante Ausgaben, Kapitel und Titel)

Durch die Sachsische Staatsregierung sind fur den kommenden Haushalt keine Mittel fur Studien oder Publikationen im Umfeld der Wasserstoffnutzung eingeplant. Die Technologieoffenheit der Landestechnologieférderung erlaubt aber die Forderung derartiger Studien, entsprechend der bekannten Rahmenbedingungen.

Mit freundlicheén Grifden
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